



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMALIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLYENTES



CONCURSO No. **OP-INGUL-FTM-03/23-AD** **OBRA:** Construcción de barda perimetral para protección y seguridad de los ciudadanos En Col. Valle de Lincoln,
Sector M y Col. Real de Capellanía en Av. Las Torres y calle Murcia, Municipio de García, N.L.

MODALIDAD: **ADJUDICACION DIRECTA** PRESUPUESTO BASE

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	FECHA:							
												INICIO	TERMINO
1.00	CONSTRUCCION DE BANDA PERIMETRAL DE BLOCK ALUERADO COL. VALLE DE LINCOLN, SECTOR M											14 DE FEBRERO DEL 2023.	14 DE FEBRERO DEL 2023.
1.1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	40.98	16.92	693.38	14.39	589.70	15.07	617.57	16.92	693.38	28 DE FEBRERO DEL 2023.	28 DE FEBRERO DEL 2023.
1.2	COLOCACION DE MURO DE BLOCK NO. 6 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:4, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, ACABADO MEZCLA CORTADA, AMBAS CARAS, INCLUYE: MATERIALE, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	39.60	680.53	26,948.99	588.36	23,299.06	626.23	24,798.71	681.73	26,996.51		
1.3	CIMBRA EN MUROS UNA CARA, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO PARA CIMBRA DE 16 MM, ACORDE A PROYECTO INCLUYE: MATERIAL, ACARREOS, CORTES, HABILITADOS, CIMBRADO, DESMIBRADO, DESMOLDANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2.76	485.66	1,340.42	458.52	1,265.52	485.57	1,340.17	533.16	1,471.52		
1.4	CONSTRUCCION DE CASTILLOS A BASE DE CONCRETO FC=200KG/CM2 DE 15 CM X 15 CM REFORZADA CON ARMEX INCLUYE: MATERIALES, CIMBRA,DESCIMBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	9.20	460.62	4,237.70	300.99	2,769.11	316.73	2,932.32	349.85	3,218.62		
1.5	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: CARGA Y RETIRO DE MATERIAL, SOBANTE PRODUCTO DE LA DEMOLICION, EXCAVACION, Y LIMPIEZA A TIRO LIBRE, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	40.98	15.72	644.21	12.39	507.74	12.98	531.92	14.60	596.31		
2.00	BANDA PERIMETRAL 1RA ETAPA SERVICIOS PUBLICOS COL.REAL DE CAPELLANIA EN AVLLAS TORRES Y CALLE MURCIA												
2.1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	93.37	16.92	1,579.92	14.39	1,343.59	15.07	1,407.09	16.92	1,579.92		
2.22	DEMOLICION DE MURO DE BLOCK DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, RETIROS DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE, PROTECCION Y LIMPIEZA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	1.84	365.15	671.88	226.16	416.13	236.87	435.84	266.31	490.01		
2.3	SUMINISTRO Y ELABORACION DE ZAPATA AISLADA DE CONCRETO FC=250 KG/CM2, DE 1.00x1.00M DE BASE Y 0.20 M DE ALTO, HASTA 1.5 DE EXCAVACION, ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" @ 0.15 MTS. EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: EXCAVACION DE HASTA 1.5M DE ALTURA, PLANTILLA DE 5 CM. DE ESPESOR CONCRETO FC=100 KG/CM2, CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	7.00	2,647.33	18,531.31	3,189.17	22,324.19	3,395.56	23,768.92	3,693.57	25,854.99		



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCION DE CONTRATACION Y NORMALIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-FTM-09/23-AD **OBRA:** *Construcción de barda perimetral para protección y seguridad de los ciudadanos En Col. Valle de Lincoln, Sector M y Col. Real de Capellanía en Av. Las Torres y calle Murcia, Municipio de Garcia, N.L.*

MODALIDAD: **ADJUDICACION DIRECTA**

CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA INICIO	FECHA TERMINO	CONTRATISTA							
														CONCRETOS Y OBRAS COINSA, S.A. DE C.V.
2.4	COLUMNAS DE SECCION 20 X 15 CM. DE 2.50 DE ALTO. DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4" REFORZADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y 4 VARILLAS DE 1/2". CON ESTRIOS DEL No. 2 @15 CM., INCLUYE: CIMBRA 4 CARAS, DESCIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	7.00	1,397.25	9,780.75	1,734.22	12,139.54	1,835.47	12,848.29	2,016.77	14,117.39			
2.5	COLOCACION DE MURO DE BLOOQ NO. 6 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:4, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, ACABADO MEZCLA CORTADA, AMBAS CARAS, INCLUYE: MATERIALE, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	45.06	680.53	30,664.68	588.36	26,511.50	626.23	28,217.92	681.73	30,718.75			
2.6	CADENA DE DESPLANTE DE SECCION 15 X 20 CM., CONCRETO F'c=250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4", REFORZADA CON ARMEX 15 X 20 - 4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, 2 CARAS, DESCIMBRA, ACABADO COMUN, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	16.00	460.62	7,369.92	351.68	5,626.88	372.20	5,955.20	408.87	6,541.92			
2.7	BANQUETA DE CONCRETO DE 10 CMS. ESPESOR DE CONCRETO F'c=200 KGS/CM2, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10., INCLUYE: CIMBRA, HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	11.83	614.79	7,272.97	627.25	7,420.37	668.77	7,911.55	725.65	8,584.44			
2.8	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y MATERIAL MIXTO, INCLUYE CARGA Y DESCARGA MANUAL, LIMPIEZA DEL AREA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	2.39	239.58	620.92	307.87	735.81	322.25	770.18	362.77	867.02			
				16% I.V.A.	\$110,356.94		\$104,949.14		\$111,535.68		\$121,732.68			
				TOTAL	\$17,657.11		\$16,791.86		\$17,845.71		\$19,477.23			
				TOTAL	\$128,014.05		\$121,741.00		\$129,381.39		\$141,209.91			

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
 JEFE DE NORMALIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
 DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMALIDAD DE OBRAS PUBLICAS